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MALLA DE SEPARACIÓN CHAPA DEFENSA DE TRAFO

PEATÓN
PUERTA

VISTA FRONTAL

VISTA POSTERIOR

VISTA LATERAL

TRAFO
PUERTA

0,
56

27
90

0,40 2,38 0,40

0,
46

0,40 8,08 0,40

8,88

3,18

ARENA DE NIVELACIÓN

PEATÓN
PUERTA

(1100)(900)

ekorRPA

CGBT

CGBT

COM1

COM1

RACK

SCADA

SCADA

RACK

0,
10

AA

SECCIÓN A-A

PLANTA

CGBT

COM1

SCADA

RACK

PLANTA DE TIERRAS

NOTAS:

· La malla de cierre del C.T. estará unida al
menos en 2 puntos a la puesta a tierra de
herrajes

· Las tierras de media tensión estarán separadas
al menos 15 metros de las de protección (BT)

· La cuba del transformador, y las envolventes del
CGBT y de la aparamenta de MT estarán
conectados al cable de tierra por 2 puntos.

CONEXIONES A TIERRA

H1  Armadura envolvente prefabricado
H2  Cuba del transformador.
H3  Aparamenta de MT.
H4     CGBT.
H5     Pantallas de cables HEPRZ1 entrada y salida de MT.
H6     Puertas y rejillas metálicas.
H7     Otros armarios eléctricos o comunicaciones.

H6

H3 H5 H5

H3 H3

H3 H4

H4

H6
H1

H6

H7

H7

H7

CABLE COBRE AISLADO
RV 0.6 Kv 1x50mm²

3,00 3,00

3,
00

CABLE COBRE DESNUDO 1x50mm²

CONDUCTOR PRINCIPAL 50 mm²  Cu

Cu 50 mm² Cu 50 mm²

CUBA TRAFO
HERRAJES

Cu 50 mm²

Cu 50 mm²

Cu 50 mm²

ELECTRODO PRINCIPAL Cu 50 mm²

Cuadrícula de 15x15 cm y Ø 8 mm

Cu 50 mm²

PICA LONGITUD = 2.00 m.

LA RESISTENCIA A TIERRA SERA MENOR QUE 10 Ohm.

H6

H6

H2

H2

H6

PICAS DE ACERO COBRIZADO
14 mm de diámetro y 2 m longitud
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